
Курганская область
Администрация далматовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ёша/%% {%!/„‚№ @@@
г. Дал атово

Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией далматовского

муниципального округа

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-
ФЗ «О бпаготворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Далматовского
муниципальногоокруга ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской)
деятельности, оказываемых Администрацией Далматовского муниципального округа
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить Управление по делам образования, культуры, молодежи и спорта
Администрации Далматовского муниципального округа ответственным координатором по
реализации перечня и обеспечить размещение информации об утвержденных мерах
поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых
Администрацией Далматовского муниципального округа в единой информационной
системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) в соответствии с порядком,

, предусмотренным пунктом 2 статьи 17.5 Федерального закона от 11 августа 1995 г №
135-ФЗ «О бпаготворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)›> по
ссылке: пауі9атог.‹іорго.ги.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации
Далматовского муниципального округа Курганской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Далматовского муниципального 0КРУЪД№№„№: ьной политике.

А.Г. Аносов

”%% ‚(;/`
‹…шип—ш» '

Исп. Епифанова А.В.
Тел:8(35252)3-81—67



Приложение к постановлению Администрации

Далматовокоімуниципальногоокруга/о/@@от Уди/ш) №7 №
«06 утверждении Перечня
участников добровольческой
деятельности, оказываемых

мер поддержки
(волонтерской)

Администрацией
далматовского муниципального округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности,
оказываемых Администрацией далматовского муниципального округа

№ п/п Наименование меры поддержки Ответственный за Сроки
оказание меры поддержки

1. Финансовая поддержка
1.1 Специальная Премия главы Администрация Ежегодно

Далматовского муниципального Дапматовского
округа в номинации «За особый муниципального округа
вклад в социально значимую, Управление по делам
общественную и образования, культуры,
добровольческую деятельность» молодежи и спорта

Администрации
Дапматовского МО

1.2 Муниципальный конкурс Администрация В сроки
молодежных инициатив с Дапматовского согласно
отдельной номинацией, муниципального округа постановлению
направленной на развитие и Управление по делам о проведении
осуществление добровольческой образования, культуры, конкурса
(волонтерской) деятельности молодежи и спорта

Администрации
Дапматовского МО

1.3 Содействие в организации Управление по делам По
проездадобровольцев образования, культуры, потребности
(волонтеров) к местам молодежи и спорта
проведения форумов, слетов, Администрации
мероприятий Далматовского МО

2. Организационная поддержка
2.1 Благодарственные письма Администрация День

Администрации Дапматовского Дапматовского добровольца
муниципального округа, муниципального округа (волонтера)
Управления по делам Управление по делам день
образования, культуры, молодежи образования, культуры, молодежи
и спорта Администрации молодежи и спорта
Дапматовского муниципального Администрации
округа Дапматовского МО

2.2 Оказание содействия в работе с Администрация По запросу
органами власти, учреждениями Дапматовского
культуры и образовательными
организациями

муниципального округа
Управление по делам
образования, культуры,
молодежи и спорта
Администрации



Далматовского МО
2.3 Организация помощи при Управление по делам Ежемесячно

проведении мероприятий образования, культуры,
молодежи и спорта
Администрации
дапматовского МО

2.4 Приглашение добровольцев Управление по делам При
(волонтеров) к участию в образования, культуры, организации
мероприятиях при участии главы молодежи и спорта мероприятия
(заместителя главы) Администрации
Администрации дапматовского Далматовского МО
муниципального округа

2.5 Предоставление добровольцам Управление по делам При
(волонтерам) права бесплатного образования, культуры, организации
посещения молодежных дискотек, молодежи и спорта мероприятия
проводимых учреждениями Администрации
культуры округа Далматовского МО

2.6 Организация участия Администрация По запросу
«серебряных» добровольцев Далматовского
(волонтеров) в мероприятиях муниципального округа
разного уровня Управление по делам

образования, культуры,
молодежи и спорта
Администрации
Далматовского МО

2.7 Выдача освобождений Администрация По запросу
добровольцам (волонтерам) от дапматовского
учебы или работы без сохранения муниципального округа
заработной платы, но с Управление по делам
сохранением за ними места образования, культуры,
работы в период осуществления молодежи и спорта
добровольческой (волонтерской) Администрации
деятельности, в частности, для Далматовского МО
участия в мероприятиях по
ликвидации чрезвычайных
ситуаций

2.8 Оформление рекомендательных Администрация По запросу
писем/характеристик с целью Далматовского
трудоустройства добровольцев муниципального округа
(волонтеров) Управление по делам

образования, культуры,
молодежи и спорта
Администрации
дапматовского МО

3. Информационная поддержка
3.1 Размещение информации 0 Администрация Ежемесячно

текущих добровольческих Далматовского
(волонтерских) проектах, муниципального округа
мероприятиях на официальных Управление по делам
информационных ресурсах, образования, культуры,
молодежных сообществах молодежи и спорта

Администрации
Далматовского МО

3.2 Создание «Доски почета Администрация При наличии



добровольцев (волонтеров)» за Дапматовского кандидатур
вклад и развитие муниципального округа
добровольческого Управление по делам
(волонтерского) движения в образования, культуры,
муниципальном образовании молодежи и спорта

Администрации
Далматовского МО

4. Консультационная поддержка
4.1 Консультациидобровольцев Управление по делам По запросу

(волонтеров) и СО НКО по образования, культуры,
вопросам оформления, подачи молодежи и спорта
конкурсных заявок на гранты, Администрации
формирования отчетной Дапматовского МО
документации, реализации
проектов

4.2 Консультационная помощь при Управление по делам По запросу
планировании и организации образования, культуры,
мероприятий молодежи и спорта

Администрации
Дапматовского МО

4.3 Консультационная поддержка Управление по делам В течение года
добровольцев (волонтеров) в образования, культуры,
возрасте от 14 до 18 лет в молодежи и спорта
организации временного Администрации
трудоустройства далматовского МО

5. Имущественная поддержка
5.1 Предоставление помещений для Администрация По запросу

организации и проведения Дапматовского
мероприятий добровольческих муниципального округа
(волонтерских) организаций, в Управление по делам
том числе СО НКО образования, культуры,

молодежи и спорта
Администрации
далматовского МО

5.2 Предоставление материально— Администрация По запросу
технического оснащения для далматовского
организации и проведения муниципального округа
мероприятий добровольческих Управление по делам
(волонтерских) организаций, в образования, культуры,
том числе СО НКО молодежи и спорта

Администрации
Дапматовского МО

5.3 Предоставление доступа к Администрация По запросу
необходимым ресурсам, Дапматовского
инструментам, оборудованию для муниципального округа
выполнения добровольческих Управление по делам
(волонтерских) задач образования, культуры,

молодежи и спорта
Администрации
Дапматовского МО

6. Методическая поддержка
6.1 Предоставление методических и Администрация По запросу

информационных материалов для далматовского
выполнения задач в сфере муниципального округа



добровольчества (волонтерства) Управление по делам
образования, культуры,
молодежи и спорта
Администрации
Дапматовского МО

6.2 Создание условий для обмена Администрация Ежегодно
межмуниципальным опытом в Дапматовского согласно плану
сфере реализации муниципального округа
добровольчества (волонтерства) Управление по делам
посредством организации образования, культуры},
муниципального молодежи и спорта ц

добровольческого форума Администрации
далматовского МО /‚/

Управляющийделами
АдминистрацииДапматовского муниципальногоокруга Е.В. Столбов


